
DODATEK č. 1
SMLOUVY O DÍLO č. 18/2022/RR/Mu

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů

1 SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní ústav: 
Číslo účtu:

Město Bílovec
Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec
Martin Holub, starosta
00297755
CZ00297755
.................................
..................................

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Martin Holub, starosta
Tel.: ....................
E-mail: .......................................
Ing. arch. Tereza Grabcová Hozová, místostarostka
Tel.: ....................
E-maíl: .........................................................

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: ......................................
Tel.: ....................
E-mail: ..................................................

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod
Sídlo: Spojů 835/2, 708 00 Ostrava -  Porubá
Zastoupený: Ing. Daniel Rimel -  vedoucí odštěpného závodu
Zapsán v obchodním rejstříku: vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A, vložka 21539
IČO: 05264758
DIČ: CZ683743702
Bankovní ústav: .......................
Číslo účtu: .............................
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Daniel Rimel

Tel.: .............................
E-mail: ................................

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Daniel Rimel
Tel.: .............................
E-maíl: ................................

(dále jen „Zhotovitel“)

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o dílo č. 18/2022/RR/Mu ze dne 
14. 9. 2022 na provedení akce s názvem „Stavební úpravy, rekonstrukce a přístavba jídelny s výdejnou - ZŠ a 
MŠ Stará Ves", důvodem je realizace změny č.1 až 3, týkající se úpravy rozsahu prováděných prací dle zjištěné 
skutečnosti a změna ceny o inflaci, takto:

Článek 4 Předmět dila se doplňuje o bod č. 4.1.5 takto:
4.1.5. V průběhu realizace při provádění prací byly zjištěny odchylky od zadání vyvolávající změnu v rozsahu 
prací -  méněpráce a vícepráce:



Změna č. 1; Změna dodatečné hvdroizolace
- odborná firma prověřila stav konstrukci a vlhkosti v objektu a na základě této skutečnosti a změřené vlhkosti 
zdivá navrhla odpovídajícf řešení provedení dodatečné hydroizolace (dále jen „dHI“) v určených konstrukcích. 
Navrženo je nahradit podřezání zdivá a beztlakou injektáž tlakovou injektáží PU pryskyřicí kvůli technickému 
stavu objektu (smíšené základy z kamene a cihel, absence ztužujících věnců aj.) i z důvodu přípravných prací 
pro provádění dHI za provozu školy.

Změna č. 2: Změna základových a podkladních konstrukcí
- na základě provedených sond pro ověření podloží, stanovení vlastností zemin a hloubky původního založení 
byl přizván projektant, který provedl revizi návrhu základů a podkladních vrstev podlahy přístavby. Jedná se o 
změnu základů kdy namísto původního ŽB pásu se základy z bednících tvárnic bude spodní část základ, pásu 
(v zemi) z prostého betonu a ŽB část bude umístěna nad terénem s provázáním s podkladní deskou, viz zákres 
v SD. Dále bylo zjištěno, že výkopek není vhodným zásypovým materiálem, nezhutnitelný a bude nahrazen 
kamenivem hrubým drceným fr. 16-32 mm.

Změna č. 3: Úprava dešťové kanalizace -  dodatečné napojení
- při výkopových pracech pro základy a splaškovou kanalizaci byl zmapován stávající systém napojení a odvod 
dešťových svodů objektu. Bylo zjištěno napojení některých stávajících svodů do rušených potrubí kanalizace a 
do zrušené jímky/žumpy. Vzhledem k tomu, že jsou splaškové odpadní vody svedeny samostatné do ČOV a dál 
do potoka a původní systém kanalizace je v projektu zrušen, bude provedena nová dešťová kanalizace s 
napojením stávajících svodů a části funkční kanalizace pro odvod dešťových vod, tato bude napojena na novou 
dešťovou kanalizaci svedenou do retenční nádrže. Jedná se o 51 m potrubí KG D160, doplnění 2 ks lapačů 
střešních splavenin, související zemní práce a oprava dlažby.

Změny Z1 a Z3 jsou vyvolané pracemi vzniklými v průběhu stavby. Jedná se o vícepráce nepodstatné, 
neměnící charakter díla dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 4.
U změny Z2 se jedná o nepředvídatelné okolnosti, zjištěné v průběhu výstavby po ověření skutečností. Jedná 
se o vícepráce nepodstatné, nepředvídatelné dle zák. 134/2016 Sb. par. 222 odst. 6.

Článek 6 Cena za dílo a podmínky pro změnu sjednané ceny, bod 6.1.1 se mění takto:

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši:

6 . 1. 1.1 Cena bez DPH DPH (21 %) Cena vč. DPH

Cena dle SOD 
Cena Změny č. 1-3

vícepráce
méněpráce

9 399 861,07 
269 234,50

+ 514 543,88 
- 245 309,38

1 973 970,82 
56 539,25 

+108 054,21 
- 51 514,97

11 373 831,89 
325 773,75 

+ 622 598,09 
- 296 824,35

Cena -  navýšení o inflaci 721 408,09 151 495,70 872 903,79

Celková Konečná cena 10 390 503,66 2 182 005,77 12 572 509,42

6.1.1.2 Cena slovy bez DPH: desetmilionůtřistadevadesáttisícpětsettři a 66/100 korun českých

Zhotovitel uplatňuje právo na inflační doložku dle bodu 6.4.1.4, tzn. Cena díla realizovaného od 1.6.2023 
může být navýšena o inflaci. Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu díla realizovaného od 1.6.2023 o přírůstek 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“), vyhlášený Českým statistickým 
úřadem za kalendářní rok 2022, která činí 15,1 %. Zhotovitel nabídl objednateli slevu a navrhuje nižší míru 
inflace ve výši 11 %. Objednatel souhlasí.

2) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

3) Tento dodatek č. 1 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 18/2022/RR/Mu.



4) Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě a každá ze smluvních stran obdrží její originální 
vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 
297/2016 Sb. V případě objektivních technických problémů a prokazatelné časové tísně může být smlouva, 
po vzájemné dohodě smluvních stran, uzavřena v listinné podobě. Tento dodatek nabývá platnosti dnem 
podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

5) Nedílnou součástí dodatku č.1 je tato příloha:
Příloha č. 1 -  Oceněný položkový rozpočet Změny 1 až 3 
Příloha č. 2 -  Oceněný položkový rozpočet Změna ceny o inflaci.

6) Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl schválen 13. schůzí rady města Bílovec dne 16.5.2023 
usnesením č. RM/368/13/2023.

V Bílovci dne: V Ostravě dne:
Za objednatele: Za zhotovitele:

3


